
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaiìera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto:. Fornitura e posa in opera impianto di videosorveglianza per il pronto soccorso del
Presidio Garibaldi Centro da integrare e interfacciare e rendere visibile e gestibile dalla
postazione di vigilanza attuale ubicata nella hall del Presidio.
Verifica preventivi e scelta del fornitore ed installatore.
Codice CIGn. Z3C19C732A

SETTORE PROWEDOTORATO ED ECONOMATO

Bilancio
Sub aggregato di spesa

LL

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li....

L* addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Respon:
Economico Fina

(Dott. GÌ

Settore Facilìty Management

II Responsabile
Dott. Ing. Gii

II Dirigente Resporisabile del Settore

Dott. Inc./GiuseoDe La Monaca

Seduta del giorno MAS. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario
Dottssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
Sig. Salvatore Ledda

Del

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che al fine di migliorare la sicurezza nei locali del Pronto Soccorso del P.O. Garibaldi
Centro, anche a seguito dei lavori che hanno comportato una nuova distribuzione planimetrica e
funzionale, si è ritenuto di attivare un nuovo impianto di videosorveglianza sia degli ambienti interni sia
degli ambienti esterni;

Che il Settore Facility Management, dopo aver definito le caratteristiche del nuovo impianto, che
oltre a registrare le immagini dovrà renderle visibili dalla postazione di controllo ubicata nella hall del
Presidio con ingresso da Piazza Santa Maria di Gesù, ha pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'alt. 7
del Regolamento Aziendale adottato con deliberazione del Commissario Straordinario del 12 luglio 2013
per l'acquisizione di beni, servizi e lavori di importo ad € 40.000,00, un avviso con invito alle Ditte
interessate a presentare preventivi per la fornitura e posa in opera del sistema di videosorveglianza in
oggetto. La scadenza per la presentazione dei preventivi è stata fissata al 15 aprile 2016 e le Ditte, pena
l'esclusione, erano obbligate ad effettuare un sopralluogo sui luoghi interessati dal sistema di
videosorveglianza e sulle apparecchiature ed impianti da interfacciare e collegare.

Che il giorno 28 aprile 2016 è stato redatto un verbale che qui di seguito si riporta:

II giorno 28 aprile 2016 alle ore 9,30 il sottoscritto Don. Ing. Giuseppe La Monaca, Capo Settore
Facility Management alla presenza della Sig.ra Antonina Parrinello procede alla verifica dei preventivi
pervenuti, ai sensi dell'art. 7 del regolamento aziendale adottato con deliberazione del Commissario
Straordinario del 12 luglio 2013 per l'acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore a
40.000,00 euro.

Preliminarmente si riporta l'elenco delle Ditte che hanno preso visione dei luoghi e che quindi
hanno titolo per partecipare all'offerta in oggetto.

Le ditte che hanno preso visione dei luoghi sono:
1) SIRIMED S.r.l.
2) ACR IMPIANTI d Salvaggio Amalia Romina
3) Audio Vox di Riscica Alfio
4) TCN Telecomunicazìuoni S. r. I.
5) Silbo S.r.l.
6) Digitel Comunications
7) Barbagallo Rosario
8) Explorer Informatica S. r. I.
9) Telecom Italia S.p.a.
10) Teleservice
11) Security PhoneS.n.c.
12) DamiaS.as.
13) SI.ELTE S.r.l.
14) Ett di Felice Torrisi &cs.a.s
15) SIEME S.r.l.
16) Techlab Works s.a.s.
17) Focus di A. Barbera
18) Grasso furniture
19) Marconi impianti S. r. I
20) SGMS.r.l.
Le ditte che hanno, entro il termine del giorno 15 aprile 2016, presentato offèrta sono:
1) Sistema S.r.l.
2) Barbagallo Impianti
3) Telecom Italia
4) TCN Telecomunicazioni
5) Focus
6) Verde Energia Società Cooperativa S. r. I.
7) Siciltransport
8) Digitel Comunications



9) Explorer
10) SilboS.r.l.
11) Grasso Forniture
12) SGMS.r.l.
13) SIEMES.r.l.
14) ETT di Felice Torrisi
15) Security e Phon S. n. e.
16) Audiovox
17) SLELTE.Sr.I
18) Marconi impianti S. r. I.
19) Sirimed S.r.l.
20) DAMIA
Le ditte
1) Sistema S.r.l
2) Verde Energia Sicetà Cooperativa S. r. I.
3) Siciltransport
non hanno preso visione dei luoghi e pertanto vengono escluse dalla presente trattativa.
Si procede ali 'apertura delle buste, preliminarmente alla verifica della documentazione tecnica

richiesta e, successivamente, alla offerta economica.
1) Barbagallo Impianti
Documentazione regolare
2) Telecom Italia
Documentazione regolare
3) TCN Telecomunicazioni
Documentazione regolare
4) Focus
Documentazione regolare
5) Digitel Comunications
Documentazione regolare
6) Explorer
Documentazione regolare
7) SilboS.r.l.
Documentazione regolare
8) Grasso Forniture
Documentazione regolare
9) SGMS.r.l.
Documentazione regolare
10) SIEMES.r.l.
Documentazione regolare
11) ETT di Felice Tonisi
Documentazione regolare
12) Security e Phon S. n. e.
Documentazione regolare
13) Audiovox
Documentazione regolare
14) SI.ELTE. Sr.l.
Documentazione regolare
15) Marconi impianti S. r. I.
Documetazione regolare
16) Sirimed S.r.I.
Documentazione regolare
17) DAMIA
Documentazione regolare

Offerta € 18.200,00più IVA

Offerta € 18.603,19 più IVA

Offerta €11.200,00più IVA

Offerta € 13.990,89più IVA

Offerta € 10.657,75più IVA

Offerta € 9.900,00 più IVA

Offerta €29.972,48più IVA

Offerta € 18.000,00 più IVA

Offerta €35.519,70più IVA

Offerta €38.579,97più IVA

Offerta € 18.500,00più IVA

Offerta € 9.475,00più IVA

Offerta €21.500,00più IVA

Offerta €20.200,00più IVA

Offerta € 18.000,00 più IVA

Offerta € 24.100,00 più IVA

Offerta €25.731,00 più IVA

L'offerta economicamente più vantaggiosa e rispondente alle caratteristiche richieste risulta
essere quella della Ditta Security & Phone s.n.c. con sede in San Gregario di Catania Via Marconi n° 69.



Alle ore 11,45 il presente verbale viene chiuso.

Che a seguito della superiore verifica l'offerta di € 9.475,00 più IVA, della Ditta Security &
Phone s.n.c., con sede in San Gregorio di Catania Via Marconi n° 69, risulta quella economicamente più
vantaggiosa e risponde alle caratteristiche richieste;

Su proposta del Responsabile del Settore Facility Management, che ne attesta la legittimità
nonché la correttezza formale e sostanziale;

Che il Dure della Ditta Security & Phone s.n.c. risulta regolare con scadenza di validità
20/06/2016;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

Affidare alla Ditta Security & Phone s.n.c., con sede in San Gregorio di Catania Via Marconi n°
69, la fornitura e posa in opera di un impianto di videosorveglianza per il pronto soccorso del Presidio
Garibaldi Centro da integrare e interfacciare e rendere visibile e gestibile dalla postazione di vigilanza
attuale ubicata nella hall del Presidio.

Provvedere alla emissione del relativo mandato di pagamento, da imputare al conto S.P.
01002000300, autorizzazione 124/43 anno 2016, di € 9.475,00 più IVA a favore della ditta Ditta Security
& Phone s.n.c., con sede in San Gregorio di Catania Via Marconi n° 69 utilizzando il codice
identificativo di gara CIG n. Z3C19C732A, previo collaudo, attestazione di regolare esecuzione e
presentazione di regolare fattura.

Stante la necessità e l'opportunità di procedere in tempi brevi alla fornitura e posa in opera del
sistema in oggetto, munire la seguente deliberazione della clausola della immediata esecuzione.

Il Direttore A
(Dott. Giova

ministrativo
[i Annino)

UDÌ
(Dott. G

II Dirette
(Dottssa

Sani

II Segretario
. Sig*. SaJxatare .Ledda..


